
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28 мая 2018 г. г.Ставрополь № 212-п

Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридиче­
ских лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 
государственного бюджетного учреждения Ставропольского края, подведом­
ственного Правительству Ставропольского края и осуществляющего дея­
тельность в сфере средств массовой информации, и оказываемые (выпол­
няемые) им сверх установленного государственного задания

В соответствии с Федеральным законом «О некоммерческих организа­
циях» и постановлением Правительства Ставропольского края от 17 ноября 
2010 г. № 376-п «Об осуществлении органами исполнительной власти Став­
ропольского края функций и полномочий учредителя бюджетного, казенного 
учреждения Ставропольского края, а также иных полномочий по управле­
нию бюджетным и казенным учреждением Ставропольского края» Прави­
тельство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы для физиче­
ских и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности государственного бюджетного учреждения Ставропольского 
края, подведомственного Правительству Ставропольского края и осуществ­
ляющего деятельность в сфере средств массовой информации, и оказывае­
мые (выполняемые) им сверх установленного государственного задания.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководи­
теля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.



ПОРЯДОК

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), 
относящиеся к основным видам деятельности государственного бюджетного 
учреждения Ставропольского края, подведомственного Правительству Став­
ропольского края и осуществляющего деятельность в сфере средств массовой 
информации, и оказываемые (выполняемые) им сверх установленного госу­
дарственного задания

1. Настоящий Порядок разработан в целях определения платы для фи­
зических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным 
видам деятельности государственного бюджетного учреждения Ставрополь­
ского края, подведомственного Правительству Ставропольского края и осу­
ществляющего деятельность в сфере средств массовой информации, и оказы­
ваемые (выполняемые) им сверх установленного государственного задания 
(далее соответственно -  учреждение, платная услуга (работа).

2. Настоящий Порядок не распространяется на иные виды деятельности 
учреждения, не являющиеся в соответствии с его уставом основными.

3. Платные услуги (работы) оказываются (выполняются) учреждением 
за плату, размер которой должен обеспечивать полное возмещение обосно­
ванных и документально подтвержденных затрат учреждения на оказание 
(выполнение) платных услуг (работ), а также затрат на развитие и совершен­
ствование деятельности учреждения в части оказания (выполнения) платных 
услуг (работ) с учетом отраслевых особенностей.

4. Учреждение самостоятельно определяет возможность оказания (вы­
полнения) платных услуг (работ) исходя из материальной базы учреждения, 
численного состава и квалификации персонала учреждения, спроса на плат­
ные услуги (работы).

5. Размер платы за оказание (выполнение) платных услуг (работ) опре­
деляется на основании размера расчетных и расчетно-нормативных затрат 
учреждения на оказание (выполнение) платных услуг (работ), а также на со­
держание имущества учреждения с учетом:

анализа фактических затрат учреждения на оказание (выполнение) 
платных услуг (работ) в предшествующие периоды;

прогнозной информации о динамике изменения уровня цен (тарифов), 
входящих в состав затрат учреждения на оказание (выполнение) платных ус­



луг (работ), включая регулируемые государством цены (тарифы) на товары, 
работы, услуги субъектов естественных монополий;

анализа существующих и прогнозируемых объемов рыночных предло­
жений на аналогичные услуги (работы) и уровня цен (тарифов) на них;

анализа существующего и прогнозируемого объема спроса на анало­
гичные услуги (работы).

6. Учреждение формирует и утверждает перечень платных услуг (ра­
бот), оказываемых (выполняемых) учреждением, по согласованию с управле­
нием по информационной политике аппарата Правительства Ставропольско­
го края (далее соответственно -  перечень, управление).

7. Учреждение представляет в управление проект перечня на согласо­
вание с приложением расчета затрат на оказание (выполнение) платных ус­
луг (работ).

8. Управление в течение 3 рабочих дней со дня, следующего за днем 
представления проекта перечня, рассматривает и согласовывает его или при 
наличии замечаний возвращает его учреждению с сопроводительным пись­
мом с указанием замечаний и срока их исправления.

9. Ответственность за своевременность представления проекта перечня 
в управление и достоверность сведений, указанных в проекте перечня, несет 
руководитель учреждения.

10. Учреждение обязано своевременно и в доступном месте предостав­
лять физическим и юридическим лицам необходимую и достоверную ин­
формацию о перечне и размере платы за оказание (выполнение) учреждением 
платных услуг (работ). Перечень размещается в помещении учреждения в 
доступном для потребителей платных услуг (работ) месте, а также на офици­
альном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».


